HULVAM, Ebü'l-Hasan
(~l~l~f~i)

Ebü'I-Hasen Ahmed b. Yezid
b . Ezdaz (Yezdaz) ei-Hulvani

(ö. 250/864)

Kıraat alimi.
_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur. Ha
d iste de meşgul olmakla birlikte kendisini
daha çok kıraat ilmine verdiği ve bu mak
satla çeşitli ilim merkezlerine seyahatler
yaptığı kaydedilmektedir. Mekke'de Ah
med b. Muhammed ei-Kawas, Medine'
de Kalün, Küfe'de ve Irak bölgesinde Ha
lef b.

bazı
larında ise kurra-i seb'adan Nafi'in Kalün
rivayetine ait tarikierden biri olarak Hul
vanl'ye itimat edilmiş , İbn Amir'in Hişam
b. Arnmar rivayetine ait t arikierden biri
de yine Hulvanl tariki olmuştur. Ancak İbn
Ebu Hatim'in zikrettiğine göre Ebu Zür'a
er-Razi ona hadis konusunda güvenme
diğini belirtmiştir.

HuMini'nin kaynaklarda genellikle 250
(864) olarak zikredilen vefat tarihini Sa
fedl 260 (874) dolaylarında diye belirt
miş, İbnü'I-Cezerl ise bunun 2SO'den bir
kaç yıl sonra olabileceğini ileri sürmüş
tür.

Kaynaklarda Hulvanl'ye ait bir eser tes
bit edilememişse de İbnü'n-Nedlm'in Ah
med b. Zeyd ei-Hulvanl adında bir kişiye
ait olduğunu belirterek zikrettiği Kitabü
Kıra'ati Ebi ):\mr adlı eserin -Ahmed b.

Ebu Muhammed (Ebu Ali) ei-Hasen
b. Ali b. Muhammed ei-Hulvanl

(ö. 242/857)

L
Muhaddis.

_j

Hüzeli n is besiyle de anılır. "Sirkeci" de
mek olan Hallallakabını ve "reyhan sa
tıcısı" anlamına gelen Heyhani nisbesini
hangi sebeple aldığı bilinmemektedir.
Bağdat, Dımaşk, Mekke, Mısır. Tarsus gi
bi ilim merkezlerini dolaşarak hadis tah
sil etti.

HULvi, Cemaleddin
(ö . 1064/1654)

Halveti şeyhlerinin

biyografilerine dair
Lemeziit

adlı eseriyle tanınan
mutasavvıf şair.

_j

982'de (1574) istanbul'da Şehremini
civarında doğdu. Lemezi'ıt-ı Hulviyye'
nin sonunda hayatı hakkında geniş bilgi
veren Hulvl'nin asıl adı Cemaleddin Mah
mud olup saray helvacıbaşılarından Ah
med Ağa'nın oğludur.